[...]

[...] Et alors qu'il arrivait là pour la première fois, il trouva refuge sous les arènes théâtrales, parce qu'il n'y avait pas d'alternative. Il dédicâta toute suite une petite église au nom de saint Pierre, dans laquelle il convertit au Christ beaucoup de gens qui s'étaient adonnés aux jeux de la scène [*scenicis ludis*] et à la prostitution. [...] [Gabay]

HÉRIGER DE LOBBES 1853 [>] [P], col. 1012 –  
\*PERTZ 1846, t. 1 [>] [P], p. 168.

392.[235.2] Lib. 1 Cap. 37 [*Quod contemnentis verbum Dei ex ore ejus ultio divina percussit*]

Canalaus postea insulam super Scaldum fluvium invenit, ibi cum fratribus spiritualibus

Christo militavit. Contemptores verbi Dei ingens per biennium plaga attrivit, ita ut eo loco nullus remanserit, qui virum Dei praedicantem contempsit. Vacceiam deinde gentem quae Wasconia dicitur adiit. Ea in montibus manebat, idola pro Deo colebat. →Mimilogus quidam servum Christi derisit, euangelium annullabat, protinus a demonio arreptus, propriis se lacerans manibus miserabiliter expiravit.

HÉRIGER DE LOBBES 1853 [>] [P], col. 1041 –  
\*PERTZ 1846, t. 1 [>] [P], p. 180 – MAGGIONI 2001  
[>] [P], p. 75.

**235.[236] Landolfus sagax, *Additamenta ad Pauli Historiam Romanam* (c. 1000)**

- 10th-11th century. Italy. Author of a Latin continuation of Paul the Deacon's *Historia Romana*, written in prose ca 1000 in Southern Italy. Landulf was probably a layman, possibly employed on a court in Naples or Benevento. His chronicle in 26 chapters takes Paul's *Historia* forward to 813. [*Brill online reference works*]  
- LEFÈVRE & BLATT 1973 : c. 813.

DROYSEN 1878 [>] [P], pp. 225 *et sqq.* – LEFÈVRE & BLATT 1973 [>] [P], p. 148.

**393.[236.1] Lib. 7 § 121**

[...] itaque anno ab urbe condita septingentesimo quinquagesimo secundo Cesar Augustus ab oriente in occidente, a septemtrione in meridiem ac per totum Oceani circulum cunctis gentibus una pace compositis Iani portas tertio ipse tunc clausit, quas ex eo per duodecim fere annos quietissimo semper obseratas otio ipsa etiam robigo signavit. nec prius umquam nisi sub extrema senectute Augusti pulsatae Atheniensium seditione et Dacorum commotione patuerunt. clausis igitur Iani portis rem publicam, quam bello quesierat, pace nutrire atque amplificare studens leges plurimas statuit, per quas humanum genus libera reverentia discipline morem gereret. domini appellationem ut homo declinavit. nam cum eodem spectante ludos pronuntiatum esset in →mimo « o dominum aequum et bonum » universique, quasi de ipso dictum esset, exultanter approbavissent, et statim quidem manu vultuque indecoras